Apparitor bonu vix reperitur. in verbo; venia dignus.
Appellant multi frustratorie, causa morandi. 2063. C. l. tutor.
Appellare an & quando debeat emptor euctus. 2026. E. glo. 1. l. Herennius.
Appellare debet procurator. 1636. D.
Appellare debet quadoque quis. 449. C.
Appellare non debet dominus, si falsus procurator egit: aliter ratum haberet eius factum. 236. C. D.
Appellare non est necesse, vbi sentētia nō tenet ipso iure. 235. D. in verbo, sententia si non.
Appellare nō potest verus cōtumax. 710. C. §. sciendum. l. & post. de iudi.
Appellare potest fictus contumax. 475. D. & 476. A.
Appellari an possit à sententia arbitri. 208. E.
Appellari non potest ab eodē ad seipsum. 131. E. 132. A. glo. 2. l. si. de off. prætor. tradit tamē historici, matronā quandam à Philippo Macedone ad eundē sed sobrium appellasse. ibidem in mar.
Appellandū non est, si sententia non tenet ipso iure. in verbo, Sententia si non.
Appellatione ab interlocutoria pēdente, iudicis officium conquefcit super principali. 576. B. C. l. intra.
Appellatione pendente damnatus potest testari. 345. A.
Appel. pendente omnia non remanent in eodē statu. 743. B. gl. pe. l. si instituta. de inoffi. testa.
Appellatio minorum, est restitutio minorum. 579. C. D. l. præses. de mino.
Appellatione pendente an quid nouari queat. 1680. E. glo. posse in additione.
Appellationis causa & principalis sunt diuersæ. 337. D. glo. pe. l. si. de postu.
Appellationis iudex sententiā confirmare ex noua causa potest. 1492. A. l. Titianus.
Appius Claudius. 69. C.
Appij Claudij impium facinus. 67. §. D. Initium.
Approbo) Quod approbo, non reprobo. 427. D. glo. 1. l. Pompo. de nego. gest.
Approbare non videor, quod vt testis sub signo. 1444. A. l. Gaius. de pigne. act.
Approbat quis eo ipso q̄ non reprobatur. 209. C. glo. l. si ab arbitro. qui factisda. cogan.
Approbandæ sunt literæ prius quā eis si des adhibeatur. 398. C. D. gloss. pen. l. si procuratorem. de procu.
Approbens aliquem non potest amplius eū reprobare. 730. B. in margine. l. nihil. de inoffi. testa.
Approbat medicus potest reprobari. 428. E. glo. semel. l. Pomponius. de negot. gest.
Approbatio quæ non tenet, non officit aptobanti. 730. B. §. si cū. l. nihil. de inoffi. testa.
Aqua fluminis est communis. 116. E.
Aquæ ductus quid. 968. B.
Aquæ vsus personalis est. 957. B. C. l. vsus.
Aquam de suo non potest quis in alienū mittere. 1036. B. l. fistulas.
Aquam & ignem accipere. 2218. B. §. virgini.
Aquam in cœnaculo quilibet habere debet. 133. B. in textu.
nō possum cōcedere Aquā ex meo aquæ ductu, quā ex alieno habeo. 1006. C. l. ex meo.
Aquarium, siue aquagium, est riuus vnde aqua ducitur. 1003. C. l. Quintus.
Aquiliana

Index materiarum

Aquiliana stipulatio qualiter concipitur. 312.D.E.
 Aquiliana stipulatio dicitur liberalitas: quia liberat à primis, & sparatur acceptilatio. 315.A
 Aquiliana stipulatio non porrigitur ad ea de quibus non est cogitatum. Ibidem in margi.
 Aquiliana stipulatione omnes obligationes tolluntur, si hoc est actum. 314. B.l. Aquiliana.
 Aquilæ legis tria capita. 1055.B
 Aquilæ legis actio an deuoluatur in petitionem hereditatis. 796.A
 Aquilæ legis actio oculos à tergo habet: quia etsi nō interfuit, interfuit tamen hominem sanum fuisse. 842. C. gl. pen. ad fin. §. si homo. l. si autem. de rei vin.
 Aratrū. euertēdis vrbibus olim ducebatur. 937. C. in margine. & l. si vsusfru.
 Arbitr, id est iudex. 209.C
 Arbitr, & arbitrator differūt. 629.D & 630. B. §. recepisse.
 Arbitr æquiparatur iudici non habenti merum imperium. 650. B. C. in margine
 Arbitr habet aliquā coercionem. 656. E. in margine.
 Arbitr non potest pronuntiare extra locum compromissi. 639.E
 Arbitr non excedit fines, nec iud. 652. C
 Arbitr potest esse infamis. 350. E. & 625. A. & 626. E. l. Pedius. 627. A.
 Arbitr potest stipulari pœnam à partibus: parti obseruanti, si altera non obseruet. applicandam. 628. D. in margine
 Arbitr potest mutare & reuocare sententiam suam interlocutoriā prætextu erroris, sed nō definitiuam. 635. B.
 Arbitr quis esse nō potest in causa in qua est iudex ordinarius. 627. D. §. si quis
 Arbitr vnus sine alio sententiam ferre nō potest. 632. C. §. Item si.
 Arbitri duo electi si dissentiant, eligunt tertium. 633. D. in margine.
 A sententia arbitri super incidenti vel emergenti, potest appellari. 208. C
 An possit appellari à sententia arbitri. Ibid.
 Arbitri sententiæ vt stetur, tria requiruntur. 644. A
 Arbitri sententiæ (etiam iniquæ) parendum metu pœnæ. 643. C. l. diem proferre. §. stari. de arbi.
 Arbitrari non debet iudex in determinatis à lege. 375. AB. in margi.
 Arbitrator & arbitr differunt. 629. D
 Arbitrium habens in pœnalibus, debet sequi pœnam consuetam. 375. B. in mar.
 Arbitrium quandoque, id est sententia. 520. C
 Arbitrium soluitur sacerdotio obueniēte. 639. AB. §. sacerdotio. l. diem. de arbi.
 Arbor mala non potest bonum fructum facere. 1280. D. gl. de ædil. edict.
 Arbores amœnæ non debent ab vsufructuario deiici vt hortos olitorios faciat, vel aliud quod spectet ad redditū. 890. B. §. etsi. facit contra eos qui arbores ex viridario sancti Ioannis Lateranensis Parisien. deiecerunt.
 Arca, id est societas. 1723. B. gloss. arcam.
 Arca carmerata, aliàs ærata. 1858. D.E. §. si inquilinus.
 Arcula. quid. 1230. C
 Archidiaconi an possint exigere procurationem. 135. B. §. antequam. l. obseruare. de offi. procon.

Arctandus nimis quis non est. 223. C. D. §. si quis. l. 2. si quis cau.
 Area ædificij pars est. 987. A. §. si sublatum.
 Arethusa ne, an Arethusa, in. l. Arethusa. 91. B. C. in margine.
 Argentariam exercere. 982. B. in margine.
 Argentarij sunt, qui singulorum rationes conficiunt. 246. A. §. huius.
 Argentario non eduntur suæ rationes, nisi casu eas amiserit. 249. A. B. §. prætor.
 Argentariorum officium publicam habet causam: & principalis eorum opera est, vt actus sui rationes conficiant. 252. C. & 253. A. l. argentarius.
 Argentum postulat. 1869. A. B. §. quantum. & in margine.
 Arguere. 668. B. C
 Arguere licet ab his quæ fieri solent. 896. B. l. si quis.
 Argumentum à contrario sensu valet in iure. 154. D. & 1636. D. in margine.
 Argumentum sumptum à verbis rubricæ, valet. 698. B. in margine.
 Arma portatē potest iudex punire. 1122. E. in margine.
 Armentum, boum: grex, onium: equitiū, equorum. 821. E. §. per hanc. & 253. C
 Arra non est necessaria ad contractum emptionis. 1737. A. l. quod sæpe.
 Arræ qua actione peti possunt. 1737
 ἀρρωσεία, id est ægrotatio, imbecillitas. 1962. C. in textu.
 Ars. est de infinitis finita doctrina. 54. B.
 Ars imitatur naturam. 105. C. l. nec ei. ibi, si minor de adop.
 Artis velamentum est operæpretium. 1699. A. l. cum duobus. §. 2. pro socio.
 Articulandi modus circa valorem rerum. 1387. C. in margine.
 Articuli non possunt legibus comprehendī. 76. A. l. non possunt. de legi.
 ἀσαφής, id est obscura & obtusa voce. 1962. E. l. murum.
 ἀσημας, id est sine vlla significatione vocis ibidem.
 Aspectus multum operatur. 193. D. glo. si. l. satis. de in ius vocan.
 ex Aspectu iudicis probatur ætas. 570. B. l. minor. 25. in prin. de mi. hodie secus: vt ibi no. gloss. 1.
 Aspectu solo citari potest quis. 193. B
 in Assem vēdere quid. 1956. A. l. Titius. quib. mo. pig.
 Assessor dicitur consiliarius. 159. B
 Assessor dicitur comes iudicis. 158. E
 Assessor in prouincia esse quare nemo potest. 612. B. glo. constitutionibus. l. hi.
 Assessor non potest illic postulare. vbi est assessor. 159. A. l. consiliarius.
 Assessor solet eligi propter peritiam. 177. D
 Assessorem non excusat imperitia. 177. C & 178. A. l. hoc edicto. quod quisque iur. & c.
 Assuerare facile quis nō debet quæ ignorat. 1817. C. de actio. emp.
 Astringi non debet quis ad id quod non potest. 424. C. glo. 5. §. fina. l. si pupilli. de nego. gest.
 Asylum. 1966. E. gl. in asylum.
 Athletæ qui. 342. A. B. l. athletas.
 Athletæ iudiciorum sunt aduocati. 50. A. §. discipuli. in fin. in proœmio
 Atque, id est sicut. 1043. D. & 2156. D
 Atriarij. 662. E
 Atrox debet esse metus. 481. A. B. i. margine.
 Atrox quid. 574. A

Atreus Capito. 71. C
 Attentare non debet quis id ad quod est insufficientis. 1059. D. E. §. mulionē. l. idem iuris. ad. l. Aquiliam.
 Attinere quid. 2217. E. & seq.
 Atypus quid. 1263. A
 Auarissimum est per omnia accipere. 137. C. in textu.
 Auaritia exactorum illicita reprehenditur. 143. A. B. 145. A. §. præses. l. illicitas. de offi. præsi.
 inhumanum est, accipere à nemine: passim, vilissimum: omnia, Auarissimum: 137. C. §. nam valde. l. solent. de offi. procon.
 Auaritia vitanda. 137. B. §. non vero. l. solent. de offi. procon.
 Auctor secundus. 1998. C. l. illud.
 Auctor, id est venditor. 2008. C. l. sed si. & 2019. E. & 2021. C. i. tex. & 2026. C. D. l. Herennius.
 Auctoris dolus non debet ei nocere qui causam lucratiuā nō habet. 372. B. C. gl. 1. l. si quis. de procurator.
 Aucupari non licet per agros alienos inuitis dominis. 1003. C. l. diuus. de ser. rusti. præ.
 Audiri) Quandoque non auditur quis. 69. D. glo. turpe. §. Seruius. l. 2. de origine iuris.
 Audiendus non est petens quod intus habet. in verbo, petens quod.
 Audientia quādo negatur cōtumaci. 604. E. in margine.
 Auditorium. 657. D
 per Auditū memoriā extare pbat. 2082. B. l. si arbitr. de pba. testimoniū de auditu. valet i verbo testimonium de auditu.
 Auerio. 1453. A. & 1467. C. §. Paulus.
 Auerfionis pactum quod comprehendat. 1872. E
 Auerfione aliquid locare. 1871. D. l. & hæc. & 1872. D. l. opus.
 Auerfio onus. 1869. A. gloss. oneris.
 Auerfio oneris actio in verbo onus auerfio.
 Auferre, id est accipere. 1465. C. in textu. & 1782. D. glo. abstulero.
 Auferre id est ferre. 2209. A. B. l. Vir vxori.
 Auferre legatum ex testamento. i. accipere. 800. E. sic pecu. auferre, id est accipere. 815. E. l. cum multi.
 Aufidius Namusa. 70. E
 Aufidius Tuca. Ibid.
 Aufugiens à fundo ante vim illatam, non dicitur vi pulsus. 481. A. B. l. merum.
 Augusta legibus soluta nō est, sed gaudet priuilegio principis. 80. C. l. princeps. de le.
 Augustinum pro consilio nō quærat, qui deum vult instituere. & filium exheredare. 722. A. B. gloss. sæpissime. §. si imperator. l. Papi. de inoffi. testa.
 Aulus Cascellius. 71. A
 Aulus Ofilius. 70. B
 Aureus & solidus idem. 194. D
 Aurei. 72. libram. faciunt. 516. B
 Aut, quandoque ponitur pro & 329. C
 Authenticæ rationes sunt necessariæ auctori. 1128. D. E. §. nos videbimus.
 Authenticis iudicatur. non exemplis. 2083. C. l. ij. de fide instrum.
 Authorari in re sua quis potest. 1757. B. glo. 4. l. fistulas. de contrahen. emptio.
 Authoritas in iure quid significet. 2037. A in margine.
 Author delicti tenetur. 1208. C. glo. 1. l. in hoc. de ser. cor.
 Author doli de dolo tenet. 1487. B. §. ipse

Digesti veteris.

l. quod in. de tribu.
Author mali, laudator. 1206. C. §. non enim. l. i. de ser. corrup.
Autoritas iudicis non contemnenda. 677. B. §. prætoris. l. si quis ex. de iudi.
Autoritas principis requiritur in muris reficiendis. in verbo muros.
Autoritate propria ingrediendi bona facultatem dat hypotheca. 1931. C. in mar.
Autoritate quæ maiore nituntur, validiora sunt. 248. A. gl. 3. §. i. l. si quis. de eden.
Auunculus nemo fit adoptione. 2108. E. §. adoptiæ. de ritu nuptiarum.
Auis & auia non continentur appel. patris & matris. 2116. E. §. hoc capite. in verbo patris.
Auxilium legis frustra implorat, qui in legem committit. 2118. C. D. §. i. l. filio de ritu nup.
Auxilio nouo egent, quæ de nouo emergunt. 209. D. gloss. fin. l. si ab arbitro. qui satisfacta. cog. & 238. E. gl. pe. l. oratione. de fer. & 631. D. glo. 4. l. licet. de arb. & 1198. B. §. ex causa. l. de ætate. de inter. acti.
Auxilia tria contra contumacem locum habent. 1701. E.

B

Baccalauri iuris ciui. olim λύται dicebantur. 49. B. in margi. & tex.
Bacchatus, id est lymphaticus. 1961. in margine.
Balbus Lucilius. 70. C
Balneariam facere. 982. A. in margine.
Balneator. 1867. E. glo. balneatore.
Barataria est quando datur pecunia iudici, ne fiat iustitia. 468. B. in margi.
Beatius est dare quàm accipere. 1406. A. in rubrica commo. vel contra.
Bene agenti creditori inter alios male agētes, fauet lex. 335. E. glo. excepta. §. sed vtrum. l. 3. de mino.
Benefaciendo etiam quis iniuriam quandoque facit. 1074. C. D. §. & si. l. si seruus. ad legem Aquiliam.
ad Benefaciendum beneficientibus omnis creatura mouetur. 784. D. glo. obligauerunt. §. consuluit. l. sed & si. de petitione hereditatis.
Beneficium, officium, & c. differūt. 716. D
Beneficium amittit quis per suum delictum. 574. D. glo. fin. l. auxilium. de minoribus.
Beneficiū dat, qui depositū accipit. 1622. B. C. §. sed contra. l. Lucius. depo.
Beneficium omne perpetuū est. 311. E. glo. fina. l. si. de pact.
Beneficiū perditur ratione mēdaciij. 1053. A. §. & cum. l. j. si qua. pau. fe. di.
Beneficium principis plenissime interpretandum est. 86. A. l. beneficium de consti. princi.
Beneficium quandoque pro maleficio sumitur. 80. E
Beneficium venditoris prodest emptori. 1778. A. l. emptori.
Beneficium vnus non extenuat maleficio alterius. 1106. A. l. si ex duobus. de noxa.
Beneficio ecclesiastico renuntians minor, an restituatur. 539. E
Beneficio adiuuari nos, non decipi oportet. 1418. C. §. idēque. l. in commo. cōmo.
Beneficio affici hominem, interest hominis. 1801. A. l. seruus. de ser. expor.
Beneficio ecclesiastico renūtiās magis videtur exoneratus quàm damnum passus. 539. D. glo. 2. l. ait prætor. de mino.